
UCHWAŁA NR XX/170/21 
RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                   
i Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy Dziadkowice na  2022 rok 

Na podstawie art. 41, ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu   w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119); art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2020  r., poz. 2050) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021, poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy Dziadkowice na 2022 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Brzeziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/170/21 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki 
oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Dziadkowice 

na 2022 rok 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 1



I.  WSTĘP 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwośći i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi stanowi jasno, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Ustawodawca wskazuje również zadania jakie 
mają być realizowane z uwzględnieniem potrzeb lokalnych. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii również wymienia katalog zadań, za realizację których odpowiedzialna staje się gmina. 

 Realizacja tych zadań może odbywać się na podstawie dwóch odrębnych programów lub jednego 
wspólnego zawierającego zadania z obydwu ustaw. W gminie Dziadkowice, wzorem lat ubiegłych, realizacja 
zadań w 2022 roku odbywać się będzie na podstawie jednego dokumentu - Gminnego Programu Profilaktyki 
oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dziadkowice na 
2022 rok. Umieszczenie zadań wynikających z odrębnych ustaw w jednym programie wynika przede 
wszystkim z faktu, że do większości z nich można zaproponować zbieżne działania profilaktyczne. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 rok stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Dziadkowice na lata 2021-2026 oraz jest zgodny z założeniami Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.    
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania                              
Narkomanii na 2022 rok uwzględnia cele określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 642): 

1. zgodnie z art. 41 ust.2 Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                         
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  

2. Zgodnie z art. 10 ust.2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii                    
w zakresie przeciwdziałania narkomanii. 

 Celem strategicznym Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 jest zwiększenie liczby lat 
przeżytych w zdrowiu oraz zmniejszenie społecznych nierówności w zdrowiu. Program zakłada osiągnięcie 
celu strategicznego poprzez  realizację celów operacyjnych, jednym z których jest profilaktyka uzależnień. 
Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 zawiera wykaz zadań służących realizacji celu operacyjnego 
w obszarze profilaktyki uzależnień, których realizatorem jest między innymi jednostka samorządu 
terytorialnego – gmina:  

1. Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, selektywna, wskazująca) realizowana 
zgodnie z wynikami badań naukowych (w tym epidemiologicznych) oraz dobrą praktyką w dziedzinie 
przeciwdziałania uzależnieniom. 

2. Monitorowanie i badania problematyki związanej z sytuacją epidemiologiczną w zakresie używania 
wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych  i elektornicznych papierosów, używania 
środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP, spożywania alkoholu (z 
uwzględnieniem monitorowania poziomu i struktury spożycia oraz dostępności alkoholu). 

3. Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki uzależnień. 

4. Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki                        
o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu  
rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

5. Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej                     
i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i ich rodzin. 

6. zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy 
w rodzinie. 

7. Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz ich bliskich. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania                                  
Narkomanii na 2022 rok jest kontynuacją działań z ostatnich dwóch lat. 

II.  DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i PROBLEMÓW NARKOMANI  NA 
TERENIE GMINY DZIADKOWICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 2



1. Dane podstawowe 

 Na koniec 2020 r. gmina Dziadkowice liczyła 2 668 osób, wśród których kobiety stanowiły 48,8 % 
ogółu ludności. Gęstość zaludnienia wynosiła 24 osoby na km2. Analizując dane demograficzne, można 
stwierdzić, iż w ostatnich 10 latach ogólna liczba mieszkańców gminy systematycznie spadała.  

 Na terenie gminy Dziadkowice funkcjonuje Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II                           
w Dziadkowicach. Uczęszcza do niej 166 uczniów szkoły podstawowej. Zatrudnionych jest 24 nauczycieli. 
Ponadto na terenie gminy działają dwie placówki wychowania przedszkolnego: oddział przedszkolny w szkole, 
do którego uczęszcza 13 dzieci oraz punkt przedszkolny zapewniający opiekę dla 33 dzieci.  W placówkach 
wychowania przedszkolnego zatrudnionych jest 2 nauczycieli. 

 Podstawową opiekę zdrowotną na terenie Gminy Dziadkowice zapewnia Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej. W 2020 roku w NZOZ w Dziadkowicach zatrudniony był 1 lekarz oraz 3 pielęgniarki. Działa 
również punkt apteczny. 

 W roku 2019 w ramach identyfikacji problemów społecznych gminy Dziadkowice ( opracowanie                          
strategii rozwiązywania problemów społecznych) oraz próby określenia stopnia ich natężenia zostały 
przeprowadzone badania przy zastosowaniu ankiety skierowanej do mieszkańców gminy. W badaniu 
ankietowym wzięło udział 23 respondentów. Grupa badawcza nie stanowiła w rozumieniu formalnym grupy 
reprezentatywnej. W badaniu mogła wziąć udział każda osoba zainteresowana podzieleniem się opinią 
w zakresie określonym przez ankietę. Uczestników badania poproszono o wskazanie problemów bądź 
niekorzystnych zjawisk, które ich zdaniem są w gminie najbardziej widoczne. Pytanie to miało charakter 
półotwarty z możliwością dokonania wielokrotnego wyboru. 

Bardzo istotny dla tworzenia programu profilaktyki jest fakt iż wśród problemów                            
i niekorzystnych zjawisk, które najbardziej uwidaczniają się w gminie, respondenci najczęściej wskazywali 
alkoholizm. Rozkład uzyskanych odpowiedzi ilustruje poniższy wykres. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 3



Wykres 1. Jakie problemy, niekorzystne zjawiska najbardziej uwidaczniają się w gminie? 

 
Dane z badań ankietowym w środowisku lokalnym 

2. Rynek napojów alkoholowych 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy Dziadkowice podjęła Uchwałę Nr XXIV/188/18 
Rady Gminy Dziadkowice z dnia 20 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Dziadkowice. W uchwale tej ustalono maksymalną ilość zezwoleń na poszczególne rodzaje 
napojów alkoholowych. 

 Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży 
wynosi: 

1. 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo, 

2. 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z 
wyjątkiem piwa), 

3. 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży wnosi: 

1. 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo, 

2. 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z 
wyjątkiem piwa), 

3. 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

Na terenie Gminy Dziadkowice na dzień 23 listopada 2021 r. jest 7 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 3 punkty sprzedaży przeznaczonych do  spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

Poniższe tabele prezentują dane na temat wielkości środków uzyskanych z opłat  z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu oraz nakładów na profilaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie 
w gminie Dziadkowice. 

Tabela 1. Opłaty z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w gminie w latach 2018-2019 

wartość w zł rodzaj 2018 2019 2020  
opłaty z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu 37 004 38 298 35 047 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 4



Dane Urzędu Gminy Dziadkowice 

Tabela 2. Środki finansowe przeznaczone w gminie w latach 2018-2019 na profilaktykę i rozwiązywanie 
problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie 

wielkość wydatków (w zł)  2018 2019 2020 
na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych 21 463 39 312 36 684 

na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
narkomanii  4 070 2 557 5 257 

na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 0 0 0 
razem 25533 41869 41 941 

Dane Urzędu Gminy Dziadkowice. 

 W latach 2018-2020 wysokość kwot uzyskiwanych z opłat z zezwoleń na sprzedaż alkoholu ulegała 
wahaniom, najwyższy poziom osiągając w 2019 r. – 39 312 zł. Wysokość kwot przeznaczanych w tym okresie 
w gminie na profilaktykę i rozwiązywanie problemów uzależnień ulegała wahaniom, najwyższy poziom 
odnotowano w 2020 r. – 41 941 zł. 

4. Działalność Gminnej komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Ważną rolę w procesie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie odgrywa Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wybrane dane dotyczące działalności GKRPA 
w Dziadkowicach przedstawiają poniższe tabele. 

Tabela 3. Działalność GKRPA w latach 2018-2020 w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień w gminie. 

zakres danych 2018 2019 2020 
liczba osób, z którymi GKRPA przeprowadziła rozmowy interwencyjno-
motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu 26 19 18 

liczba osób uzależnionych od alkoholu, wobec których GKRPA wystąpiła do 
sądu z wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego 6 2 2 

Tabela 4. Działania podjęte w gminie przez GKRPA w latach 2018-2020 w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemu przemocy w rodzinie 

zakres danych 2018 2019 2020 
liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, z którymi kontaktowali się 
członkowie GKRPA 26 32 30 

liczba sprawców przemocy w rodzinie, przeciwko którym GKRPA złożyła 
zawiadomienie do prokuratury o przestępstwie 0 0 0 

Dane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dziadkowicach. 

 Urząd Gminy Dziadkowice zapewnia rodzinom poradnictwo prawne w formie regularnych 
comiesięcznych dyżurów prawnika – radcy prawnego. Szkoła oferuje wszystkim potrzebującym wsparcie 
pedagoga szkolnego. Duży nacisk położono na systematyczną edukację przedstawicieli grup zawodowych 
stykających się z problematyką przemocy; pracownik socjalny, członek Zespołu Interdyscyplinarnego 
podwyższył swoje kwalifikacje kończąc studium przeciwdziałania przemocy w rodzinie I stopnia. Osobom 
i rodzinom dotkniętym problemami uzależnień pomoc świadczy również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Wsparcia z powodu alkoholizmu udzielono 6 rodzinom  (13 osób w rodzianach) w 2018 r., 6 rodzinom (11 
osób w rodzinach) w 2019 r. i 4 rodzinom (14 osób w rodzinach) w 2020 r. 

III.  ADRESACI  PROGRAMU 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Dziadkowice a w szczególności następujące grupy osób: 

1. Dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych uzależnieniem). 

2. Osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków oraz osoby pijące szkodliwie. 

3. Rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym, 
narkomanii oraz przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 5



IV.  OKREŚLENIE ZASOBÓW W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY 

Na terenie Gminy Dziadkowice rozwiązywaniem problemów alkoholowych zajmują się: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dziadkowicach. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziadkowicach. 

3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Dziadkowicach. 

4. Komisariat Policji w Dziadkowicach ze szczególnym uwzględnieniem Dzielnicowego na teren Gminy 
Dziadkowice. 

5. Szkoła Podstawowa w Dziadkowicach w oparciu o szkolny programy profilaktyki; 

6. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dziadkowicach. 

7. Gminny Ośrodek Kultury w Dziadkowicach. 

8. Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe. 

9. Kościoły i związki wyznaniowe. 

V.  CELE  i ZADANIA PROGRAMU 

Celami Programu są: 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów z zakresu uzależnienia od alkoholu                          
i narkotyków oraz  przemocy w rodzinie - profilaktyka uniwersalna: 

a) obniżenie liczby uczniów inicjujących we wczesnych latach picie alkoholu, 

b) wzmacnianie systemu wartości młodzieży,  w szczególności wartości zdrowia, 

c) podniesienie wiedzy mieszkańców: 

·na temat konsekwencji prawnych, zdrowotnych  i społecznych używania alkoholu i narkotyków, 

·w kwestiach związanych z przemocą domową, 

·na temat instytucji i miejsc gdzie można uzyskać wsparcie i pomoc w obszarze uzależnień i przemocy 
domowej. 

2. ograniczenie skali występujących problemów uzależnienia od alkoholu i narkotyków oraz ich 
negatywnych następstw, w szczególności przemocy w rodzinie. 

VI.  MONITORING I EWALUACJA 

 Monitoring Programu prowadzony będzie na podstawie  sprawozdania przedkładanego Radzie Gminy 
Dziadkowice z realizacji Programu przez przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych do dnia 31 marca 2023 roku. Ewaluacja realizacji programów odbywa się w okresach co 3 lata. 

VII.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

 Finansowanie realizacji zadań określonych w programie będzie dokonywane w ramach posiadanych 
środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

VIII.  ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI   ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W DZIADKOWICACH 

1. Członkowie za udział w posiedzeniu komisji otrzymują wynagrodzenie w wysokości 150,00 zł               
na podstawie list obecności potwierdzających udział tych osób w pracach komisji, 

2. Ustala się wynagrodzenie dla pracownika obsługującego komisję (koordynacja działań                      
i prowadzenie dokumentacji) w wysokości 260,00 zł. miesięcznie brutto wypłacane na podstawie umowy 
zlecenia. Wynagrodzenie to obejmuje także udział w posiedzeniach oraz innych pracach komisji. 

3. Wynagrodzenia, o których mowa w pkt 1, wypłacane będą w kasie Urzędu Gminy Dziadkowice. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 6



IX.  Harmonogram realizacji zadań 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

Lp
. 

Zadanie  
do zrealizowania Sposób realizacji 

Termin 
realizacj

i 
Realizatorzy Wskaźniki 

1. 

Motywowanie osób 
uzależnionych 
i 
współuzależnionych 
oraz pijących 
ryzykownie 
i szkodliwie do  
podjęcia terapii 
w placówkach 
leczenia 
uzależnienia. 
 
 
 

 
- przeprowadzanie 
rozmów 
motywujących przez 
Gminną Komisję 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych; 
- praca socjalna 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej; 
- kierowanie na 
badania biegłych 
sądowych w 
kierunku 
uzależnienia od 
alkoholu oraz 
finansowanie tych 
badań; 
-składanie 
wniosków do sądu                  
o wszczęcie 
postępowania w 
sprawie obowiązku 
poddania się 
leczeniu. 

 
działania 
ciągłe 

 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

 
liczba 
osób z którymi 
przeprowadzono 
rozmowy 
motywujące, 
liczba wniosków 
złożonych do sądu 

2. 

 
Podnoszenie 
kwalifikacji osób 
zajmujących się 
pomocą 
uzależnionym i ich 
rodzinom na terenie 
gminy. 

 
organizowanie i 
finansowanie 
szkoleń z zakresu 
profilaktyki 
i rozwiązywania 
problemów 
uzależnień oraz 
przemocy domowej. 

 
działania 
ciągłe 

 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
Urząd Gminy.  

 
liczba osób 
uczestniczących   
w szkoleniach 

3. 

 
Doposażenie 
Poradni Leczenia 
Uzależnień w 
Siemiatyczach, z 
której korzystają 
mieszkańcy naszej 
gminy. 

 
zakup niezbędnych 
materiałów do 
prowadzenie zajęć 
terapeutycznych, 

 
w miarę 
potrzeb, 
na 
wniosek 
poradni 

 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 

 
kwota 
dofinansowania 

4. 

 
Gromadzenie  
i 
rozpowszechnianie 
aktualnych 
informacji na temat 

- praca Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
- praca 

 
działania 
ciągłe 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 
 
Interdyscyplinarny 

 
rodzaj podjętych 
działań 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 7



dostępnych miejsc 
pomocy dla osób  
z problemem 
uzależnień. 

Interdyscyplinarneg
o Zespołu ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy  w 
Rodzinie, 
praca socjalna 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Zespół ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy  
w Rodzinie, 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej. 

 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 

Lp
. 

Zadanie 
do zrealizowania Sposób realizacji 

 
Termin 
realizacji 
 

Realizatorzy Wskaźniki 

- liczba  osób  
z którymi 
przeprowadzono 
rozmowy w GKRPA 
- liczba rodzin  
z problemem 
alkoholowym objęta 
wsparciem GOPS 

 
1. 

Prowadzenie 
poradnictwa 
oraz udzielanie 
wsparcia dla 
członków rodzin, 
w których 
występują problemy 
uzależnień, 
Rozpowszechnianie 
informacji na temat 
placówek 
udzielających 
wsparcia. 

 
-praca Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
- praca socjalna 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  

 
działania 
ciągłe 

 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej  

liczba działań 

2. 

Rozpoznawanie 
zjawiska przemocy 
domowej, 
udzielanie wsparcia 
i informacji 
o możliwości 
uzyskania pomocy 
oraz inicjowanie 
interwencji 
w przypadku 
zdiagnozowania 
przemocy 

 
- działalność 
Interdyscyplinarneg
o Zespołu ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy   w 
Rodzinie, 
- działalność 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
- działalność  
Posterunku Policji, 
- praca psychologa 
szkolnego, 
- praca socjalna 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

 
działania 
ciągłe 

Interdyscyplinarny 
Zespół  
ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy  w 
Rodzinie, 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
Posterunek Policji, 
 
Szkoła 
Podstawowa 
 w 
Dziadkowicach, 
 
przedstawiciele 
ochrony zdrowia. 

 
-liczba Niebieskich 
Kart 
- liczba osób 
objętych wsparciem 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego
, 
- liczba dzieci z 
rodzin z problemem 
alkoholowym i 
przemocy w rodzinie 
objętych wsparciem 
psychologa 
szkolnego 

 
3. 

Udzielanie pomocy 
prawnej 
zmierzającej do 
ochrony 
przed następstwami 
nadużywania 

-porady radcy 
prawnego 
zatrudnionego w 
Urzędzie Gminy, 
-praca 
Interdyscyplinarneg

 
działania 
ciągłe 
 
 
 

 
Urząd  Gminy  
 
Interdyscyplinarny 
Zespół  
ds. 

 
- liczba osób której 
udzielono porady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 8



alkoholu, 
środków 
odurzających 
i stosowania 
przemocy przez 
bliską osobę. 

o Zespołu ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie, 
-praca Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
- praca Posterunku 
Policji, 
- praca socjalna 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

 
 

Przeciwdziałania 
Przemocy  w 
Rodzinie, 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
 
Posterunek Policji. 

 
4. 

 
Diagnozowanie 
najważniejszych 
problemów i 
zagrożeń 
występujących na 
terenie gminy.  

objęcie pomocą osób 
i rodzin zagrożonych 
przemocą, 
problemem 
alkoholowym oraz 
problemem 
narkomanii 

 

działania 
ciągłe 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej, 
Interdyscyplinarny 
Zespół  
ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie,  
 
Posterunek Policji. 

-liczba osób objętych 
pomocą z powodu 
uzależnień, 
-liczba wniosków 
zobowiązanie 
do poddania się 
leczeniu 
odwykowemu, 
-liczba wszczętych  
procedur „Niebieska 
Karta”. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć  
sportowych.  

 

Lp
. Zadanie  

do zrealizowania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy Wskaźniki 

1. 

 
Edukacja publiczna 
społeczności 
lokalnej. 
 
 
 
 

wspieranie  
i organizowanie 
imprez kulturalnych 
i sportowych 
promujących rozwój 
aktywności lokalnej; 
udział w kampanii 
ogólnopolskiej 
"Zachowaj Trzeźwy 
Umysł"; 
prowadzenie  
działalności 
informacyjnej 
(ulotki, ogłoszenia 
w lokalnej prasie, na 
tablicach ogłoszeń.) 

 

działania 
ciągłe 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 

 
Szkoła 
Podstawowa 
 w 
Dziadkowicach, 
Urząd Gminy, 
Gminny Ośrodek 
Kultury. 
 

 

liczba  i rodzaj 
podjętych działań, 
liczba osób 
uczestniczących 

  organizowanie 
i prowadzenie 

 
działania 

Szkoła 
Podstawowa 

liczba klas objętych 
zajęciami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 9



2. Edukacja dzieci, 
młodzieży i 
rodziców. 

na terenie szkół 
zajęć oraz spotkań  
edukacyjnych, 
programów 
i spektakli 
profilaktycznych, 
działalność 
informacyjna 
nt. zagrożeń, 
wspieranie akcji 
profilaktycznych 
organizowanych 
w szkołach tj. 
konkursów, 
przedstawień, 
gazetek szkolnych 

ciągłe  w 
Dziadkowicach, 
Gminna  Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Posterunek 
Policji. 

 
liczba uczniów 
i rodziców 
uczestniczących 
w zajęciach 

3. 

Organizowanie 
pozalekcyjnych 
zajęć oraz 
dodatkowych form 
spędzania wolnego 
czasu przez dzieci 
i młodzież. 

 
Organizowanie zajęć 
sportowych, kół 
zainteresowań, 
 
doposażenie 
istniejących miejsc 
spędzania wolnego 
czasu dla dzieci i 
młodzieży,  w 
szczególności 
poprzez:  
doposażenie świetlic 
szkolnych i 
wiejskich, sal 
sportowych w sprzęt 
i pomoce. 

 
działania 
ciągłe 

Szkoła 
Podstawowa 
 w 
Dziadkowicach, 
Gminna  Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Urząd Gminy. 

Liczba dzieci 
uczestniczących 
w zajęciach. 
 
Liczba i rodzaj 
dofinansowanych  
form spędzania czasu 
wolnego 

4. 

Działania 
profilaktyczne 
skierowane do 
sprzedawców 
napojów 
alkoholowych 

 
Przeprowadzenie 
szkolenia dla 
sprzedawców 
napojów 
alkoholowych 

 
II 
półrocze 
 2022 

Gminna  Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 

 
liczba sprzedawców 
uczestniczących  
w szkoleniu  

 
IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

 

Lp
. 

Zadanie  
do zrealizowania Sposób realizacji Termin 

realizacji Realizatorzy Wskaźniki 

 
1. 

Wspieranie 
społeczności                          
w inicjatywach 
profilaktycznych 
promujących 
trzeźwy  
i bezpieczny sposób 
spędzania wolnego 
czasu. 

współorganizowanie 
lokalnych imprez, 
konkursów, 
wycieczek  
i zajęć promujących 
zdrowy styl życia 
bez używek 

 
działania 
ciągłe 

Gminna  Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 

Urząd Gminy 

Stowarzyszenia 
i organizacje 
pozarządowe 

 

liczba i rodzaj 
podjętych działań 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 10



15  ustawy oraz występowanie przez  
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 
Lp
. Zadanie  

do zrealizowania Sposób realizacji Termin 
realizacji Realizatorzy Wskaźniki 

 
1. 

 
Kontrola sprzedaży 
napojów 
alkoholowych 

 
prowadzenie działań 
kontrolnych 
punktów sprzedaży 
napojów 
alkoholowych 

 
działania 
ciągłe 

 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

liczba podjętych 
działań kontrolnych 
oraz 
skontrolowanych 
punktów sprzedaży. 

 
VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

 
1. 

 
Rekrutacja osób do  
Centrum 
Aktywizacji 
Zawodowej  
w Siemiatyczach 

 
Dofinansowywanie 
działalności 
Centrum 
Aktywizacji 
Zawodowej  w 
Siemiatyczach,  
w przypadku 
uczestnictwa  osób  
z terenu gminy 
Dziadkowice 

 
działanie 
ciągłe 

 
Gminny Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Dziadkowicach 

Ilość osób z terenu 
gminy 
uczestniczących  
w CAZ  
w Siemiatyczach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8CF78D8-5A42-48DA-B6D6-59206BAE52EE. Podpisany Strona 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IX



